
Brf Drottningsund 
769605-1098 

Arsredovisning 
Bostadsrattsforeningen 

Drottningsund 
styrelsen far harmed avge arsredovisning for ral<ensl<apsaret 1 januari - 31 december 2017. 

Forvaltningsberattelse 

Verksamheten 
Allmant om verksamheten 
I styrelsens uppdrag ingSr det att planera underhall och forvaltning av fastigheten, faststalla foreningens arsavgifter 
samt se till att el<onomin ar god. Via arsavgifterna ska medlemmarna finansiera kommande underhall och darfor gor 
styrelsen Sriigen en budget som ligger till grund for dessa berakningar. Storleken pa avsattningen till fonden for yttre 
underhSII bor anpassas utifran foreningens plan for underhallet. Kommande underhSII kan medfora att nya Ian 
behovs. Foreningen ska verka enligt sjalvkostnadsprincipen och resultatet kan variera over Sren beroende pS olika 
Stgarder. Forandringen av foreningens likvida medel kan utlasas under avsnittet Forandring likvida medel. 

• Foreningen foljer en underhallsplan som stracker sig mellan Sren 2017 och 2022. 
• Storre underhSII kommer att ske de narmaste Sren. Las mer i forvaltningsberattelsen. 
• Medel reserveras Sriigen till det planerade underhSllet. For att se avsattningens storiek, se fondnoten. 
• Foreningens ISn ar for narvarande amorteringsfria. For mer information, se lanenoten. 

• Arsavgifterna planeras vara oforandrade narmaste Sret. 

Fler detaljer och mer information om de olika delarna finns langre fram i forvaltningsberattelsen. 

Foreningens andamal 
Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i foreningens hus upplata 
bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning. 
Grundfakta om foreningen 
Bostadsrattsforeningen registrerades 1999-1 1-29. Foreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 2000-05-11 
och nuvarande stadgar registrerades 201 5-02-04 hos Bolagsverket. 

Foreningen ar ett s.k. privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgor darmed en akta 
bostadsrattsforening. 

Vid kommande ordinarie foreningsstamma loper mandatperioden ut for foljande personer: 
Nils Simon Vilhelm Bengtsson, Ea Andrea Folsch Althin, Britt Inger Kristina Karlsson, Gustav Andreas Knutsson, 
Alexandra-Vasilica Nechitoi och Jarl Rickard Olin. 

Styrelsen har under aret avhSllit 7 protokollforda sammantraden. 

Styrelsen 
Jan Arvid Gierow 
Britt Inger Kristina Karlsson 
Gustav Andreas Knutsson 
Heinz Peter Siroky 

Ledamot 
Ledamot 
Ledamot 
Ledamot 

Ea Andrea Folsch Althin 
Jarl Rickard Olin 
Alexandra-Vasilica Nechitoi 
Nils Simon Vilhelm Bengtsson 

Suppleant 
Suppleant 
Revisor 
Revisorsuppleant 
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Revisorer 
Alexandra-Vasilica Nechitoi Ordinarie Intern 
Simon Bengtsson Suppleant Intern 

Valberedning 
Daniel Engvall 

Richard Olin Sammankallande 

Stammor 
Ordinarie foreningsstamma holls 2017-05-18. 
Extra foreningsstamma holls 2017-12-11. Forslag till nya stadgar. 
Fastighetsfakta 
Foreningens fastighet har forvarvats enligt nedan: 
Fastighetsbeteckning Forvarv Sate 
CAROLUS 2 2000 Helsingborg 

Fullvardesforsakring finns via Lansforsakringar. 

I forsakringen ingSr kollektivt bostadsrattstillagg for medlemmarna samt ansvarsforsakring for styrelsen. 

Uppvarmning sker via fjarrvarme. 

Byggnadsar och ytor 
Fastigheten bebyggdes 1898 och bestar av 1 flerbostadshus. 
VardeSretar 1987. 

Byggnadens totalyta ar enligt taxeringsbeskedet 2 108 m ,̂ varav 2 108 m^ utgor lagenhetsyta. 

Lagenheter och lokaler 

Foreningen upplater 22 lagenheter med bostadsratt. 

Lagenhetsfordelning; 
12 

1 rok 2 rok 3 rok 4 rok 5 rok >5 rok 

Gemensamhetsutrymmen 
Bastu 
Overnattningslagenhet 
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Teknisk status 
Foreningen foljer en underhallsplan som upprattades 2017 och stracker sig fram till 2022. 
UnderhSllsplanen uppdaterades 2017. 

NedanstSende underhall har utforts eller planeras: 

Utfort underhall Ar Kommentar 
OmmSlning av fonsterbagar 2017 
Oversyn av varmesystem och 2014 
installation av varmepump 
Renovering av trapphus, byte av 2013 
armatur och installation av 
postboxar 
Installation av ny porttelefon 2012 ' • 
Renovering av gSrdsbalkonger 2009-2010 
Oversyn av varmesystem 2007 
Malning av fonsterbSgar 2004 Aven2012 
Rorstambyte 1987-1988 
Omputsning av fasad 1987 - 1988 Aven 2006 
Nyinstallation hiss 1987-1988 
Elstambyte 1987-1988 
Nya balkonger 1987-1988 
Renovering av balkonger 1987-1988 Aven 2006 
Omiaggning av tak 1987-1988 Aven 2005 

Planerat underhall Ar 
Utbyte av hiss 2018 
Putsning fasad mot gSrden 2019 

Forvaltning 
Foreningens forvaltningsavtal och ovriga avtal. 

Avtal Leverantor 
Internetleverantor Com Hem 
Hiss Kone 
Fastighetsskotsel Energiteknik 
Ekonomisk forvaltning SBC Sveriges BostadsrattsCentrum AB 
Lagenhetsregister SBC Sveriges BostadsrattsCentrum AB 

Foreningens ekonomi 
Styrelsen har tagit fram en underhallsplan som stracker sig fran 2017 till 2022 och darefter till 2037 i oversiktlig form. 

Framtida underhSII - hissrenovering 2018 och putsning av girdsfasad 2019 bor inte foranleda nSgon hojning av 
arsavgiften. 

For finansiering av renovering av fonsterbagar 2017, tog foreningen upp ett nytt Ian p3 600 000 kr. 
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FORANDRING LIKVIDA MEDEL 

LIKVIDA MEDEL VID ARETS BORJAN 

INBETALNINQAR 
Rorelseintakter 
Finansiella intakter 
Minskning kortfristiga fordringar 
Okning av ISngfristiga skulder 
Okning av kortfristiga skulder 

2017 

434 327 

978 728 
807 

1 042 
600 000 

18 999 

2016 

398 789 

971 294 
858 

2 768 
0 
0 

1 599 576 974 920 

UTBETALNINGAR 
Rorelsekostnader exkl avskrivningar 
Finansiella kostnader 
Minskning av langfristiga skulder 
Minskning av kortfristiga skulder 

L I K V I D A M E D E L V I D A R E T S S L U T * 

A R E T S F O R A N D R I N G A V L I K V I D A M E D E L 

*Likvida medel redovisas i balansrakningen under posterna 
Kassa och Bank samt Ovriga fordringar. 

Fordelning av intakter och kostnader 

1 394 096 
64 398 

0 
0 

1 458 494 

575 409 

141082 

653 676 
60 787 

200 000 
24 919 

939 382 

434 327 

35 538 

7 / 

Skatter och avgifter 
Fastighetsavgiften for hyreshus ar 1 315 kr per bostadslagenhet, dock blir avgiften hogst 0,3 procent av 
taxeringsvardet for bostadshus med tillhorande tomtmark. Lokaler beskattas med 1 procent av lokalernas 
taxeringsvarde. 
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Vasentliga handelser under rakenskapsaret 

Under 2017 har samtliga fonsterbSgar och karmar renoverats och malats om mot gatan och mot gSrden. 

Foreningen har numera en egen hemsida for intern och extern anvandning - drottningsund.bostadsratterna.se 

Medlemsinformation 
Medlemslagenheter: 22 st 
Overlatelser under aret: 4 st 

OverlStelse- och pantsattningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av kopare. 

Antal medlemmar vid rakenskapsarets borjan: 31 
Tillkommande medlemmar: 6 
AvgJende medlemmar: 4 
Antal medlemmar vid rakenskapsarets slut: 33 

Flerarsoversikt 
Nyckeltal 2017 2016 2015 2014 
Arsavgift/m^ bostadsrattsyta 459 459 459 459 
Lan/m^ bostadsrattsyta 1 565 1 281 1 376 1 471 
Elkostnad/m^ totalyta 48 44 41 30 
Varmekostnad/m^ totalyta 70 77 75 82 
Vattenkostnad/m^ totalyta 18 18 21 16 
Kapitalkostnader/m^ totalyta 31 29 38 43 
Soliditet (%) 80 83 82 81 
Resultat efter finansiella poster (tkr) -641 96 11 • '1 
Nettoomsattning (tkr) 979 969 970 

Ytuppgifter enligt taxeringsbesked, 2 108 m^ bostader. 

Forandringar eget kapita 
Disposition av 

foregaende 
ars resultat 

Bundet eget kapital 
Inbetalda insatser 
Upplatelseavgifter 
Fond for yttre underhSII 

Belopp vid 
arets utgang 

10 700 200 
2 790 493 
1 244 650 

Forandring 
under aret 

0 
0 

106 800 

enl stammans 
beslut 

0 
0 
0 

Belopp vid 
arets Ingang 

10 700 200 
2 790 493 
1 137 850 

S:a bundet eget kapital 14 735 343 106 800 0 14 628 543 

Fritt eget kapital 
Balanserat resultat -522 408 106 800 -1 17 794 -511 414 
Arets resultat -640 843 -640 843 -95 806 95 806 
S:a ansamlad forlust 

S:a eget kapital 

-1 163 251 

13 572 092 

-534 043 

-427 243 

-213 600 

-213 600 

-415 608 

14 212 935 
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Resultatdisposition 

Till foreningsstammans forfogande stSr foljande medel: 

arets resultat -640 843 
: balanserat resultat fore reservering till fond for yttre underhSII -415 608 
reservering till fond for yttre underhSll enligt stadgar -106 800 
summa balanserat resultat -1 163 251 

Styrelsen foreslSr foljande disposition: 
av fond for yttre underhSII iansprSktas v ; ; 700 OOP 
att I ny rakning overfors -463 251 

Betraffande foreningens resultat och stallning i ovrigt hanvisas till foljande resultat- och balansrakning med noter. 
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Resultatrakning 

1 JANUARI -31 DECEMBER 2017 2016 

RORELSEINTAKTER 
Nettoomsattning 
Ovriga rorelseintakter 

Not 2 
Not 3 

978 728 
0 

968 929 
2 365 

Summa rorelseintakter 978 728 971 294 

RORELSEKOSTNADER 
Driftkostnader 
Ovriga externa kostnader 
Personalkostnader 
Avskrivning av materiella 
aniaggningstillgangar 

Not 4 
Not 5 
Not 6 
Not 7 

-1 284 941' 
-78 235 • 
-30 746 

-161 883 

-548 775 
-73 997 
-30 746 

-161 883 

Summa rorelsekostnader -1 555 805 -815 402 

RORELSERESULTAT -577 077 155 892 

FINANSIELLA POSTER 
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 
Rantekostnader och liknande resultatposter 

807 
-64 398 

858 
-60 787 

Summa finansiella poster -63 591 -59 929 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -640 669 95 964 

SKATT 
Statlig inkomstskatt -174 -158 

-174 -158 

ARETS RESULTAT • -640 843 95 806 
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Balansrakning 

TILLGANGAR 2017-12-31 2016-12-31 

ANLAGGNINGSTILLGANGAR 
Materiella aniaggningstillgangar 
Byggnader och marl< Not 8 
iVlasl<iner och inventarier Not 9 

16 406 428 
5 750 

16 562 561 
11 500 

Summa materiella aniaggningstillgangar 16 412 178 16 574 061 

Finansiella aniaggningstillgangar 
Andra langfristiga vardepappersinnehav Not 10 2 800 • 2 800 
Summa finansiella aniaggningstillgangar 2 800 2 800 

SUMMA A N I A G G N I N G S T I L L G A N G A R 16 414 978 16 576 861 

OMSATTNINGSTILLGANGAR 
Kortfristiga fordringar 
Ovriga fordringar inki SBC Klientmedel Not 11 564 801 426 953 
Summa kortfristiga fordringar 564 801 426 953 

KORTFRISTIGA PLACERiNGAR Not 12 
Kortfristiga placeringar 2 664 2 664 

2 664 2 664 

KASSA OCH BANK 
Kassa och bank 29 177 26 985 
Summa kassa och bank 29 177 26 985 

SUMMA O M S A T T N I N G S T I L L G A N G A R 596 642 456 602 

SUMMA T I L L G A N G A R 17 Oil 620 17 033 463 
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Balansrakning 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

EGET KAPITAL 
Bundet eget kapital 
Medlemsinsatser 
Fond for yttre underJiSII 
Summa bundet eget kapital 

Fritt eget kapital 
Balanserat resultat 
Arets resultat 

Not 13 

Summa fritt eget kapital 

SUMMA EGET KAPITAL 

LANGFRISTIGA SKULDER 
Skulder till kreditinstitut Not 14,15 
Summa langfristiga skulder 

KORTFRISTIGA SKULDER 
Kortfristig del av skulder till 
kreditinstitut 
Leverantorsskulder 
Upplupna kostnader och forutbetaida 
intakter 

Not 14,15 

Not 16 

Summa kortfristiga skulder 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

2017-12-31 2016-12-31 

13 490 693 
1 244 650 

13 490 693 
1 137 850 

14 735 343 14 628 543 

-522 408 
-640 843 

-511 414 
95 806 

-1 163 251 

13 572 092 

-415 508 

14 212 935 

3 300 000 
3 300 000 

2 500 000 
2 500 000 

53 798 
85 730 

139 528 

17 Oi l 620 

200 000 

41 245 
79 284 

320 529 

17 033 463 
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Noter 

Not 1 REDOVISNINGSPRINCIPER 

Arsredovisningen har upprattats i enlighet med BFNAR 2016:10, Arsredovisning i 
mindre foretag (K2). 

Forenklingsregein gallande periodiseringar har tillampats. 

Samma varderingsprinciper har anvants som foregSende Sr. 

Reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar gors i arsbokslutet. Forslag till 
ianspraktagande av fond for yttre underhSII for Srets periodiska underhSII lamnas i 
resultatdispositionen. 

Avskrivningar pS anIaggningstillgSngar enligt plan baseras pa ursprungliga 
anskaffningsvardet och beraknad nyttjandeperiod. Foljande avskrivningar uttryckt i antal 
3r tillampas. 

Avskrivningar 2017 2016 
Byggnader "133 Ar 133 Ar 
Balkong/terrass 15Ar 15Ar 
Porttelefon 25 Ar 25 Ar 
Maskiner . 5 Ar 5 Ar 
Entre 33 Ar 33 Ar 
Varmeanlaggning . 25 Ar 25 Ar 

Likvida placeringar varderas i enlighet med Arsredovisningslagen till det lagsta av 
anskaffningsvardet och det verkliga vardet. 

Not 2 NETTOOMSATTNING 

Arsavgifter 967 715 967 715 
Hyror parkering * : 9 600 0 
Gastlagenhet 1 400 1 201 
Oresutjamning 13 

978 728 968 929 

Not 3 OVRIGA RORELSEINTAKTER 2017 2016 

Aterbaring forsakringsbolag 0 2 365 
0 ' 2 365 
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Not 4 DRIFTKOSTNADER 2016 

Fastighetskostnader 
Fastighetsskotsel entreprenad 35 776 25 960 , 
Fastighetsskotsel bestallning 13 057 • 14 977 
Fastighetsskotsel gard bestallning o'SB 7 448 
Snorojning/sandning 1 5 446 4 855 
Stadning entreprenad 34 211 37 918 
Sotning 693 0 
Hissbesiktning 1 818 1 782 
GSrd 591 1 029 
Serviceavtal 2 550 2 550 
Fbrbrukningsmateriel 1 452 1 249 
Teleport/hissanlaggning 0 583 

106 595 98 351 
Reparationer 
Fastighet forbattringar 1 642 0 

' Hyreslagenheter titfiSifJ-2 766 I 0 
Tvattstuga 2 563 6 250 
Entre/trapphus fiJMJIl̂ ' 0 \ 1 879 
Las 

IMI^T..239^i::| 
0 

VVS 2 753 0 
Elinstallationer 3 251 4 477 
Tele/TV/Kabel-TV/porttelefon 9 712 
Hiss 4 885 2 318 
Fonster 0 
Garage/parkering 1 615 0 
Skador/klotter/skadegorelse 0 1 250 

21 220 25 886 
Periodiskt underhall 
Tvattstuga 33 000 0 
Fonster 702 217 0 

735 217 0 
Taxebundna kostnader 
El 100 324 93 716 
Varme •47 722 161 976 
Vatten ., 37 868 38 910 
Sophamtning/renhallning 60 789 54012 

346 702 348 615 
Ovriga driftkostnader 
Forsakring 27 691 27 224 
Kabel-TV 1 5 586 r 20 408 

43 277 47 632 

Fastighetsskatt/Kommunal avgift 28 930 28 292 

TOTALT DRIFTKOSTNADER 1 284 941 548 775 
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Not 5 OVRIGA EXTERNA KOSTNADER 

Kreditupplysning 
Ovriga forluster 
Fdreningskostnader 
Styrelseomkostnader 
Fritids- och trivselkostnader 
Forvaltningsarvode 
Administration 
Bostadsratterna Sverige Ek For 

2017 2016 

1 532 306 
2 186 

9 757 6 029 
472 185 
882 898 

59 494 57 787 
1 798 2 305 
4 300 4 300 

78 235 73 997 

N o t e PERSONALKOSTNADER 2017 2016 

Anstallda och personalkostnader 
Foreningen har inte haft nagon anstalld. 

Foljande ersattningar har utgatt 
Styrelse och internrevisor 
Sociala kostnader 

25 000 
5 746 

25 000 
5 746 

30 746 30 746 

N o t ? AVSKRIVNINGAR 2017 2016 

Byggnad 
Forbattringar 
Maskiner 

18 574 ; 
57 559 

5 750 

98 574 
57 559 

5 750 
161 883 161 883 

Not 8 BYGGNADER OCH MARK 2017-12-31 2016-12-31 

Ackumulerade anskaffningsvarden 
Vid arets borjan 18 242 425 18 242 425 
Utgaende anskaffningsvarde 18 242 425 18 242 425 

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 
Vid Srets borjan 
Arets avskrivningar enligt plan 

• -1 679 864 
-156 133 

-1 523 731 
-156 133 

Utgaende avskrivning enligt plan -1 835 997 -1 679 864 

Planenligt restvarde vid arets slut 
1 restvardet vid Srets slut ingSr mark med 

16 406 428 
3 553 000 

16 562 561 
3 553 000 

Taxeringsvarde 
Taxeringsvarde byggnad 
Taxeringsvarde mark 

20 400 000 
15 200 000 

20 400 000 
15 200 000 

35 600 000 35 600 000 

Uppdelning av taxeringsvarde 
Bostader 35 600 000 35 600 000 

35 600 000 35 600 000 
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Not 9 MASKINER OCH INVENTARIER 2017-12-31 2016-12-31 

Ackumulerade anskaffningsvarden 
Vid arets borjan 28 750. 
Nyanskaffningar 0 
Utrangering/forsaljning 0_ 
Utgaende anskaffningsvarde 28 750 

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 
Vid arets borjan -17 250 
Arets avskrivningar enligt plan -5 750 
Utrangering/forsaljning 0_ 
Utgaende ack. avskrivningar enligt plan 

Redovisat restvarde vid arets slut 

-23 000 

5 750 

28 750 
0 
0 

28 750 

-11 500 
-5 750 

0 
-17 250 

11 500 

Not 10 ANDRA LANGFRISTIGA 
VARDEPAPPERSINNEHAV 

2017-12-31 2016-12-31 

Insats Bostadsratterna Sverige 2 800 
2 800 

2 800 
2 800 

Not 11 OVRIGA FORDRINGAR 2017-12-31 2016-12-31 

Skattekonto 
Skattefordran 
Klientmedel hos SBC 

17 401 
1 168 

546 232 
554 801 

17 393 
2 218 

407 342 
426 953 

Not 12 KORTFRISTIGA • -'"^ 
PLACERINGAR 

Bokfort Verkligt Bokfort 
Nominellt varde varde varde 

varde 2017-12-31 2017-12-31 2016-12-31 
SBC-aktier 720 2 664 14 832 2 664 

2 664 14 832 2 664 
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Not 13 FOND FOR YTTRE UNDERHALL 2017-12-31 2016-12-31 

Vid Srets borjan 
Reservering enligt stadgar 
Reservering enligt stammobeslut 
lansprSktagande enligt stadgar 
Ianspraktagande enligt stamnnobeslut 

1 137 850 
106 800 

0 
0 
0 

1 031 050 
106 800 

0 
0 
0 

Vid arets slut 1 244 650 1 137 850 

Not 14 SKULDER TILL KREDITINSTITUT 
Rantesats Belopp Belopp Villkors-

2017-12-31 2017-12-31 2016-12-31 andringsdag 
Handelsbanken 1,350 % 700 000 700 000 Rorlig ranta 
Handelsbanken 2,120 % L 100 000 1 100 000 2020-06-30 
Handelsbanken 3,150 % 900 000 900 000 2018-03-30 
Handelsbanken 1,620 % 600 000 0 2022-09-01 
Summa skulder till kreditinstitut 3 300 000 2 700 000 

Kortfristig del av skulder till kreditinstitut 0 -200 000 
3 300 000 2 500 000 

Om fem Sr beraknas skulden till kreditinstitut uppgS till 3 300 000 kr. 

Not 15 STALLDA SAKERH ETER OC H 
EVENTUALFORPLIKTELSER 

2017-12-31 2016-12-31 

Fastighetsinteckningar 11-495 000 11 495 000 

Not 16 UPPLUPNA KOSTNADER O C H 
FORUTBETALDA INTAKTER 

2017-12-31 2016-12-31 

Ranta 
Avgifter och hyror 

5 329 
80 401 

"85 730 

5 624 
73 660 
79 284 

Not 17 V A S E N T L I G A HANDELSER EFTER ARETS SLUT 

Enligt gallande underhallsplan kommer hissen att renoveras och moderniseras. 
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HELSINGBORG den 2018 

Jan Arvid Gierow^ 
Ledamot 

Gifstav Andreas Knutsson 
Ledamot 

Britt Inger Kristina Karlsscfp 
Ledamot 

Heinz Peter Siroky 
Ledamot 
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Styrelsens underskrifter 

Min revisionsberattelse har lamnats den I ^3 2018 

Alexandra-Vasilica Nechitoi 
Intern revisor 
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Revisionsberattelse 
Undertecknad sonn av arsmotet blivit utsedd att granska Brf Drottningsunds 
rakenskaper for 2017, avger harmed foljande berattelse over granskning av 
styrelsens forvaltning samt foreningens rakenskaper under verksamhetsaret 
2017-01-01-2017-12-31. 

For fullgorande av uppdraget har jag granskat foreningens rakenskaper, 
styrelseprotokoll och andra handlingar som iamnar uppgifterom foreningens 
verksamhet. Den foretagna revisionen har inte gett aniedning till nagon 
anmarkning med avseende pa de till mig overlamnade 
redovisningshandlingarna, utan snarare visar pa en valskott forening som av 
styrelsen forvaltas val. 

Jag tillstyrker darfor att arsmotet faststaller den av kassoren framlagda 
resultat-och balansrakningen per 2017-12-31, att arets resultat balanseras i ny 
rakning samt att motet beviljar styrelsen ansvarsfrihet for den tid revisionen 
omfattar. \ 

Helsingborg 2018-03-21 

Alexandra Nechitoi 


